
平成２７年１２月吉日

各校 PTA会員のみなさまへ

瀬戸市小中学校ＰＴＡ連絡協議会

会 長 加 藤 吉 明

平成２７年度 瀬Ｐ連研修会の開催について

日頃は瀬Ｐ連の活動に深いご理解とお力添えをいただきありがとうございます。

さて、瀬Ｐ連研修会を下記のように開催いたします。ご多用の時節かと存じますが、

お誘い合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２８年１月１５日（金） ９：４５～１２：３０（受付９：１５～）

２ 会 場 瀬戸市文化センター 文化ホール

瀬戸市西茨町１１３－３ TEL ８４－１８１１

３ 研修テーマ 「愛と知で 子どもたちの未来に 夢と希望を」

－共に学び 共に育ち 共に考動するＰＴＡ－

４ 内 容 ○ 研究発表 效範小学校ＰＴＡ

「豊かな優しい心の育成をめざすＰＴＡ活動」」

－家庭と学校をむすぶＰＴＡ活動－

○ 講演会及び研修 縁エキスパート

「保護者のためのスマホ教室」

－危険を知って安全に使おう－

小中学生のスマホ・ケータイ所有率が年々高まっているこ

とに伴い、ＳＮＳをめぐる様々な人間関係のトラブルやネット

依存による生活習慣の乱れなど、児童生徒の健全育成の上で深

刻な問題が起こってきています。今回、愛知県のスマホの安心

利用普及事業の受託をしている縁エキスパートより講師を招き

保護者としてきちんと知っておきたいことやトラブルを防ぐ具

体的な方法を勉強する機会を持ちます。

５ 参加者 各校PTA会員

６ その他 ・ お車は、文化センター駐車場をご利用ください。

・ 母子室を用意いたしますので、小さいお子さんと一緒にお越しの方はご

利用ください。




